ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
г. Югорск                                                                                                        от «25» августа 2014 года
Присутствовали:

Председатель комиссии:
М.И. Бодак –  глава администрации города Югорска.
Члены комиссии:
С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города Югорска, директор департамента муниципальной собственности и градостроительства.
Л.И. Горшкова – заместитель главы администрации города Югорска, директор департамента финансов администрации города Югорска.
Ж.В. Резинкина – исполняющий обязанности начальника управления экономической политики администрации города Югорска.

Л.А. Михайлова – начальник управления бухгалтерского учета и отчетности администрации города Югорска.
О.П. Лаптева – начальник отдела развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города Югорска.
Д.А. Крылов – начальник юридического управления администрации города Югорска.
Секретарь комиссии:
Ю.В. Синицына – главный специалист отдела развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города Югорска.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки главе крестьянского (фермерского) хозяйства Самохвалову Константину Михайловичу в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «2.13. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: экология, быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, рыбодобыча, рыбопереработка, ремесленническая деятельность, въездной и внутренний туризм».
2. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Бабичеву Александру Игоревичу в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «2.15. Возмещение затрат социальному предпринимательству и семейному бизнесу».
3. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки обществу с ограниченной ответственностью «ТК ЮграСпецСнаб» в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию «2.15. Возмещение затрат социальному предпринимательству и семейному бизнесу».
4. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки главе крестьянского (фермерского) хозяйства Беккеру Александру Викторовичу в виде возмещения части затрат, связанных с сертификацией пищевой продукции и продовольственного сырья, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «2.12. Финансовая поддержка Субъектов по обязательной и добровольной сертификации пищевой продукции и продовольственного сырья».
5. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки главе крестьянского (фермерского) хозяйства Ермаковой Варваре Александровне в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «2.13. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: экология, быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, рыбодобыча, рыбопереработка, ремесленническая деятельность, въездной и внутренний туризм».
Слушали:
Начальник отдела развития потребительского рынка и предпринимательства О.П. Лаптева представила заключения управления экономической политики о соответствии документов, предоставленных предпринимателями, необходимым требованиям для оказания финансовой поддержки субъектам предпринимательства, в рамках муниципальной программы города Югорска «Социально-экономическое развитие и совершенствование государственного и муниципального управления в городе Югорске на 2014-2020 годы» подпрограммы II «Развитие малого и среднего предпринимательства».
Решили:
Предоставить субсидии:

- главе крестьянского (фермерского) хозяйства Самохвалову Константину Михайловичу в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «2.13. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: экология, быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, рыбодобыча, рыбопереработка, ремесленническая деятельность, въездной и внутренний туризм» в сумме  150 000,00 рублей;
- индивидуальному предпринимателю Бабичеву Александру Игоревичу в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «2.15. Возмещение затрат социальному предпринимательству и семейному бизнесу». в сумме 52 400,00 рублей;
- обществу с ограниченной ответственностью «ТК ЮграСпецСнаб» в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию «2.15. Возмещение затрат социальному предпринимательству и семейному бизнесу» в сумме 17 192,00 рубля;
- главе крестьянского (фермерского) хозяйства Беккеру Александру Викторовичу в виде возмещения части затрат, связанных с сертификацией пищевой продукции и продовольственного сырья, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «2.12. Финансовая поддержка Субъектов по обязательной и добровольной сертификации пищевой продукции и продовольственного сырья» на сумму 60 000,00 рублей;
- главе крестьянского (фермерского) хозяйства Ермаковой Варваре Александровне в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «2.13. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: экология, быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, рыбодобыча, рыбопереработка, ремесленническая деятельность, въездной и внутренний туризм» в сумме 140 000,00 рублей.
Подпись председателя комиссии:
_______________________                                     М.И. Бодак
              (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)
Подписи членов комиссии:
_______________________                                      С.Д. Голин
              (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)
_______________________                                      Л.И. Горшкова
                 (подпись)                                                                    (расшифровка подписи)
_______________________                                      Ж.В. Резинкина
                 (подпись)                                                                    (расшифровка подписи)
_______________________                                      Л.А. Михайлова
                  (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)
_______________________                                      Д.А. Крылов
                  (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)
_______________________                                      О.П. Лаптева
                 (подпись)                                                                    (расшифровка подписи)
Секретарь комиссии:
главный специалист отдела развития
потребительского рынка и предпринимательства
управления экономической политики                                _____________      Ю.В. Синицына